EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO TERMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS Nº 025/2022

CONTRATANTE:

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE INFORMÁTICA DE
UBERABA – CODIUB.

CONTRATADA: LC MONITORAMENTO INTELIGENTE LTDA.

OBJETO:

VALOR:

PRAZO:

Constitui objeto deste aditivo: a redução no valor dos itens 3, 4 e 6 da Cláusula
6.1 do Contrato nº 025/2022, conforme tabela abaixo.

Diante da redução objeto deste aditivo, os valores dos itens 3, 4 (Manutenções) e
6 (Desinstalação) da Cláusula 6.1 do contrato, passam a vigorar, desde a data da
assinatura do presente, da seguinte forma:

Item Descrição

 Valor
unitário
atual de

cada item

 Percentual
de redução

Valor
unitário
após a

redução

3

Manutenção Preventiva de
Conjunto Câmera LPR, AI com
metadados (Base, Poste,
Caixa de Controles + Câmera).

R$ 290,41 27,688% R$ 210,00

4

Manutenção Preventiva de
Conjunto Câmera Speed
Dome (Base, Poste, Caixa de
Controles + Câmera).

R$ 373,38 33,044% R$ 250,00

6
Desinstalação Conjunto LPR
ou Speed Dome.

R$ 2.206,76 22,9636% R$ 1.700,00

60 (sessenta) meses.

LICITAÇÃO:

Dispensa nº 002/2022.

Uberaba/MG, 01 de junho de 2022.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE INFORMÁTICA DE UBERABA – CODIUB
Celi Camargo

Diretora Presidente